
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23 марта 2022 г.                                                                      № 230 - 25/ 4 
станица Динская 

          

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования  

Динской район от 25 января 2017 года № 214-20/3 «Об утверждении  

перечня земельных участков, предназначенных для предоставления  

в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, в целях  

индивидуального жилищного строительства или ведения личного  

подсобного хозяйства» 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом 

Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении 

гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», 

постановлениями администрации муниципального образования Динской район 

от 30 декабря 2021 года № 2455 «О предоставлении в собственность земельного 

участка расположенного по  адресу: Российская Федерация, Краснодарский 

край, Динской район, станица Старомышастовская, улица имени Улько Андрея 

Федоровича, 16» Анищенко Сергею Владимировичу, от 28 декабря 2021 года № 

2433 «О предоставлении в собственность земельного участка расположенного 

по  адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Динской район, 

станица Старомышастовская, улица имени Улько Андрея Федоровича, 3» 

Мкртчян Ирине Петровне, от 28 декабря 2021 года № 2435 «О предоставлении 

в собственность земельного участка расположенного по  адресу: Российская 

Федерация, Краснодарский край, Динской район, станица Старомышастовская, 

улица имени Улько Андрея Федоровича, 19» Констандян Самвелу 

Хачатуровичу, от 28 декабря 2021 года № 2436 «О предоставлении в 

собственность земельного участка расположенного по  адресу: Российская 

Федерация, Краснодарский край, Динской район, станица Старомышастовская, 

улица имени Улько Андрея Федоровича, 18» Шеф Ольге Вадимовне, от 28 

декабря 2021 года № 2437 «О предоставлении в собственность земельного 

участка расположенного по  адресу: Российская Федерация, Краснодарский 

край, Динской район, станица Старомышастовская, улица имени Улько Андрея 

Федоровича, 13» Шипицыной Виктории Адалетовне, от 30 декабря 2021 года № 

2434 «О предоставлении в собственность земельного участка расположенного 

по  адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Динской район, 

станица Старомышастовская, улица имени Улько Андрея Федоровича, 20» 

Зименковой Татьяне Николаевне, от 30 декабря 2021 года № 2454 «О 



2 

 

  

предоставлении в собственность земельного участка расположенного по  

адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Динской район, станица 

Старомышастовская, улица имени Улько Андрея Федоровича, 11» Мурзанаевой 

Екатерине Александровне, от 28 декабря 2021 года № 2432 «О предоставлении 

в собственность земельного участка расположенного по  адресу: Российская 

Федерация, Краснодарский край, Динской район, станица Старомышастовская, 

улица имени Улько Андрея Федоровича, 12» Бабаджанян Вардуи Валерьевне, 

от 18 февраля 2022 года № 299 «О предоставлении в собственность земельного 

участка расположенного по  адресу: Российская Федерация, Краснодарский 

край, Динской район, станица Старомышастовская, улица имени Улько Андрея 

Федоровича, 5» Кондратенко Марии Александровне, от 18 февраля 2022 г. № 

298 «О предоставлении в собственность земельного участка расположенного по  

адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Динской район, станица 

Старомышастовская, улица имени Улько Андрея Федоровича, 15» Зозуля 

Евгении Владимировне, от 18 февраля 2022 года № 298 «О предоставлении в 

собственность земельного участка расположенного по  адресу: Российская 

Федерация, Краснодарский край, Динской район, станица Старомышастовская, 

улица имени Улько Андрея Федоровича, 14» Саакову Эдуарду Суреновичу, 

статьями 25, 63 Устава муниципального образования Динской район, Совет 

муниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования Динской район 

от 25 января 2017 года № 214-20/3 «Об утверждении перечня земельных 

участков, предназначенных для предоставления в собственность гражданам, 

имеющим трех и более детей, в целях индивидуального жилищного 

строительства или ведения личного подсобного хозяйства», изложив 

приложение к нему в новой редакции (прилагается). 

2. Администрации муниципального образования Динской район офици-

ально опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить его на официальном сайте муниципального образования Динской 

район в сети «Интернет».  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по собственности, 

приватизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев А.В.).  

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  

Глава муниципального образования   

Динской район                                                                                 Е.Н. Пергун 
 



Приложение  

к решению Совета муниципального 

образования Динской район 

от  23  марта 2022 г.  № 230-25/4 

 

Перечень 

земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность гражданам,  

имеющим трех и более детей, в целях индивидуального жилищного строительства 

или ведения личного подсобного хозяйства 

 

№ 

п/

п 

Местоположение или адрес земельного 

участка 

Площадь 

земельного 

участка (кв.м) 

Вид разрешенного использования Кадастровый номер  

Первореченское сельское поселение 

1 с. Первореченское, улица  Кирпичная, 2/27  969 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:1001028:423 

2 с. Первореченское, улица  Кирпичная, 2/28 941 Для индивидуального жилищного строительства  23:07:1001028:414 

3 с. Первореченское, улица  Кирпичная, 2/29 912 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:1001028:416 

4 с. Первореченское, улица  Кирпичная, 2/30 882 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:1001028:421 

5 с. Первореченское, улица  Кирпичная, 2/31 855 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:1001028:445 

6 с. Первореченское, улица  Кирпичная, 2/32 827 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:1001028:429 

7 с. Первореченское, улица  Кирпичная, 2/33 797 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:1001028:431 

8 с. Первореченское, улица  Кирпичная, 2/34 769 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:1001028:419 

9 с. Первореченское, улица  Кирпичная, 2/35 740 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:1001028:411 

10 с. Первореченское, улица  Кирпичная, 2/36 712 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:1001028:430 

11 с. Первореченское, улица  Кирпичная, 2/37 683 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:1001028:441 

12 с. Первореченское, улица  Кирпичная, 2/38 655 Для индивидуального жилищного строительства 23:07:1001028:413 

 



 


